Arap edebiyatında İslamiyet'in
şarabı yasaklayıcı hükümleri dolayısıyla bu
tür şiirlerin yazılmasına uzun süre ara ve
rilmiştir. Fakat Emevller ve Abbasller dö
neminde bu manzumelerin yeniden artış
gösterdiği bilinmektedir. Arap edebiya
tında bu konuda yazılmış en önemli eser,
Şemseddin Muhammed en-Nevacl'nin (ö .

859/1455) İran ve Türk edebiyatlarında bu
sahada birçok esere kaynak teşkil eden
lfalbatü'l-kümeyt adlı kitabıdır (bk. NE
v Acl) Fars edebiyatında da çok eskiden
beri şarabın ve şarap meclislerinin şiirin
önemli konularından olduğu görülmekte
dir. Ancak burada da dini endişelerle bir
süre şarapla ilgili manzumeler yazılma
mıştır.

)01, yüzyılda

Çağatay şairi Ali Şlr N eva!' nin 458 beyitlik
Sakinome'si türün geçiş dönemi eserle
ri arasında sayılır.

Sakiname türünün Anadolu'daki yeni bir
hüviyete bürünmüş, müstakil bir eser ha
lini almış ilk başarılı örneği Edirneli Reva
m'nin (ö. 930/1524) İşretname'sidir. Yavuz
Sultan Selim'e sunulan 694 beyitlik bu eser
de tevhid, münacat, na't, sebeb-i te'lif ve
Sultan Selim'e dair iki kasideden sonra asıl
konuya geçilir. Şarabın bulunuşu, nitelik
leri, içki meclislerinin bazı unsurları, ye
mekler ve bu meclislerdeki sohbet adabın
dan bahsedilir.

329/94 ı)
Gazneliler döneminin önde gelen şairle
rinden Menı1çihrl bu alanda isim yapmış
kişilerdir.

Sakinarnelerin muhtevasına uygun ya
zılmış ilk Farsça beyitler Nizarni-i Gence
vi'ye ( ö 6 ı ll ı 2 ı 4 [?]) aittir. Ancak Niza
rni'nin bu beyitleri Fahreddin Es'ad-i Gür
gani'nin (ö. 446/1054'ten sonra) sadece iki
beyti elde kalan bir mesnevisini örnek ala
rak yazdığı düşünülmektedir. İlk müsta
kil sakiname yazarının Selman-ı Saveel (ö.
778/1376) olduğu görüşü ise doğru değil
dir. Hafız-ı Şirazi'nin (ö. 792/1390 [?]) müs
takil sakiname diye kabul edilen mesnevi
si de bu adla anılmamış olmalıdır. X. (XVI.)
yüzyılın başlarından itibaren sakiname tü
rü olgunlaşmış şekliyle daha çok müsta
kil manzumeler olarak yazılmaya başlan

mıştır. Bu sebeple Ümidi-i Razi (ö 925/
ı 5 ı 9) ilk müstakil sakinamenin sahibi ka
bul edilmelidir. Örti-i Şirazi'nin divanında
bazılarına göre müstakil bir eser sayılan
sakiname vardır. Terciibend veya terkibi
bend şeklinde olmalarına karşılık aynı muh
tevayı taşıdıklarından sakiname kabul edi
len manzumelerin ilki Fahreddin-i lraki'
ye ( ö. 688/1289) ait olup Vahşi-i Bafki'nin
"Sakiname" başlıklı terdibendi Şeyh Ab
düsselam Peyarni-i Kirmani ve birçok şair
tarafından örnek alınmıştır. Peyarni-i Kir
ınani'nin terciibendinin vasıta beyti, Ru
hi-i Bağdadi'nin sakiname özelliği taşıyan
terkibibendinde ikinci vasıta beyti olarak
yer almaktadır.

Farsça sakinamelerle ilgili ayrıntılı bir
çalışma yapan ve Meyl]dne isimli bir tez
kire hazırlayan (telifi: 1028/1619) Molla
Abdünnebi Fahrüzzaman, Nizarnl-i Gen
eevi'nin müstakil sakiname söylemediği
ni, kendisinin İskendername'deki her hi
kayenin sonunda yer alan sakiname muh
tevasına uygun iki beyti ve başka birkaç
beyti alarak bir derleme yapıp eserine koy
duğunu belirtmektedir.